

**Nestlé****Nestlé Österreich GmbH**

Wiedner Gürtel 9

1100 Wien

Sitz: Wien, FN 256567 f, Handelsgericht Wien

Produkt- information

Gültig am: 21.12.2022

Erstellt von: ATPuljakHe

Achtung: Um sicherzustellen, dass die hier angegebenen Daten mit jenen des von Ihnen verwendeten Produkts übereinstimmen - bitte immer die Artikelnummer auf der/m Ihnen vorliegenden Verpackung/Lieferschein mit der hier angeführten Artikelnummer vergleichen. Rezepturänderungen sind jederzeit möglich. Maßgebend sind daher immer nur die Angaben auf der Ihnen vorliegenden Verpackung.

GTIN Case	04009233106806
GTIN Each	04009233006809
Artikelnummer	12147080
Marke	Wagner Die Backfrische
Variante	Salami mit 3 Käsen 320g
Kurzbeschreibung	WAGNER DBACK Salami 320g
Beschreibung	WAGNER DBACK Salami 320g
Rechtl. vorgeschriebene Produktbezeichnung	Pizza mit 1% Olivenöl, belegt mit Edelsalami und drei Käsesorten, tiefgefroren.
Aufbewahrungshinweise	Bei -18°C (***)Fach oder Tiefkühltruhe) mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenlasche.
Verwendungshinweise	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Vor dem Verzehr durcherhitzen.
Zubereitung	Backen 1. Backofen vorheizen (Ober-/Unterhitze: 230°C, Umluft: 210°C). Pizza im ***)Fach oder Tiefkühltruhe lassen, während der Ofen vorheizt. 2. Folie entfernen. 3. Pizza auf den Rost, mittlere Schiene des Ofens, legen. 4. Pizza bei 230°C Ober-/Unterhitze mindestens 10 Minuten backen. Pizza bei 210°C Umluft mindestens 10 Minuten backen. Der Käse sollte geschmolzen und die Ränder goldbraun sein. Das gleichzeitige Aufbacken mehrerer Pizzen oder die Zugabe von zusätzlichen Belägen kann eine Anpassung der Backzeit erfordern. 5. Pizza vor dem Verzehr mindestens 1 Minute abkühlen lassen.
Zutatenliste	Zutaten: WEIZENMEHL, zerkleinerte Schältomaten (20%), KÄSE (14%) (EDAMER, EMMENTALER, schnittfester MOZZARELLA), Wasser, Edelsalami (10%) (Schweinefleisch, Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Maltodextrin, Gewürze [enthält SENF], Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Extrakt aus Rosmarin; Gewürzextrakte, Rauch), Sauerteig (3%) (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Olivenöl nativ extra (1%), Salz, WEIZENQUELLMEHL, Hefe, Kräuter und Gewürze, Zucker, MALZMEHL (GERSTE, WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl, WEIZENSTÄRKE. KANN ENTHALTEN: EI, FISCH, LUPINE, SELLERIE UND SOJA.

Nährwerte	Pro 100 GRM	Pro Portion (320 GRM)
Energie	980 KJ 233 KCAL	3137 KJ 747 KCAL
Fett	8,3 GRM	26,4 GRM
Fett, dav. gesätt. Fettsäur.	3,6 GRM	11,7 GRM
Kohlenhydrate	28,2 GRM	90,2 GRM
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,2 GRM	10,2 GRM
Ballaststoffe	2,2 GRM	6,9 GRM
Eiweiß	10,5 GRM	33,5 GRM
Salz	1,6 GRM	5,1 GRM

GRM = Gramm, MGM = Milligramm, MC= Mikrogramm

Enthält (nach LMIV kennzeichnungspflichtige Allergene)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse